Томская область Каргасокский район

Муниципальное казенное учреждение

Совет Нововасюганского сельского поселения

Третьего созыва

 Решение

28.04.2015 г.                                                                                                                              № 138
с. Новый Васюган
Об утверждении Плана мероприятий по организации и финансировании общественных и временных работ по благоустройству села для занятости безработных и несовершеннолетних граждан администрацией сельского поселения в 2015 году
В целях создания условий для дополнительной социальной поддержки и обеспечения временной занятости граждан, на основании Решения Совета Нововасюганского сельского поселения от 26.12.2014 №114 «О бюджете муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» на 2015 год»
Совет Нововасюганского сельского поселения
 РЕШИЛ большинством голосов:

1. Утвердить План мероприятий по организации и финансировании общественных и

временных работ по благоустройству села для занятости безработных и несовершеннолетних граждан администрацией сельского поселения в 2015 году, согласно приложению №1.

      2. Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

      3. Обнародовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Нововасюганского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Нововасюганского сельского поселения.

Председатель Совета Нововасюганского
 сельского поселения                                                                                                П.Г.Лысенко

Глава Нововасюганского
сельского поселения                                                                                                 П.Г.Лысенко
Приложение №1 к Решению

Совета Нововасюганского

сельского поселения

от 28.04.2015 № 138
План мероприятий по организации и финансировании общественных и временных работ по благоустройству села для занятости безработных и несовершеннолетних граждан администрацией сельского поселения в 2015 году

	Цель
	Создание условий для дополнительной социальной поддержки и обеспечения временной занятости граждан, ищущих работу; приобщение к трудовым навыкам подростков, снижение подростковой преступности в период летних каникул.

	Задачи
	Создание 15 временных рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

Создание 3 временных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

	Сроки реализации
	Июнь, июль, август 2015 г.

	Финансирование
	200 000 рублей.

	Контроль за исполнением Плана
	Администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области.

	Ожидаемые результаты
	-поддержка материального благосостояния безработных граждан;

-повышение мотивации к труду длительно безработных граждан;

-приобщение к труду подростков;

-снижение уровня подростковой преступности;

-чистота на улицах села, берега реки, озер, детских площадок, стадиона «Геолог».